
  

Statsminister Fredrik Reinfeldt 

Äntligen har bombningarna i Gaza tystnat. Men vad är den svenska regeringen 

beredd att göra?  Kalla saker vid dess rätta namn och fördöma de övergrepp, som 

begåtts och kräva att ansvariga ställs till svars eller tassa försiktigt och inget göra? Har 

regeringen krävt en förklaring av Israels ambassad för övergreppen eller klargjort att 

Israel bör stå för återuppbyggandet av Gaza?  Är regeringen beredd att verka för 

att blockaden av Gaza upphör och aktivt arbeta för en verklig fredlig lösning av 

konflikten? 

I Gaza har över 1300 människor dödats; minst 70% av dem civila och mer än 410  

barn.  20 000 människor är skadade. Cirka 50 FN-byggnader och 21 hälsokliniker och 

sjukhus har blivit förstörda. På den israeliska sidan har 13 människor dödats och 82 

skadats. Ingen israel dödades under andra halvåret 2008 av Hamas raketer. Varför 

beslöt Israel då att julen 2008 gå till massiv militär attack också med vita 

fosforbomber med djupa brännskador, som bränner ner till benen och DIME vapen, 

som splittrar offren i bitar, båda förbjudna i internationell rätt att användas mot 

civila?  

FN:s tidigare rättschef Hans Corell konstaterar att de raketer som skickats från Gaza 

drabbar urskiljningslöst och är krigsförbrytelser. Israels oproportionerliga svar på 

granatbeskjutningen från Hamas är också krigsförbrytelser, enligt Corell. 

Såväl proportionaliteten, attackerna på sjukvårdsinrättningar och ambulanser och 

kända FN-installationer från Israels sida, liksom granatbeskjutningen från Hamas 

kräver enligt vår mening rättsliga efterspel. Frågan om krigsförbrytelser måste utredas 

av en oberoende FN-kommission, där kvinnor bör ingå och ansvariga ställas till svars. 

När kommissionen inhämtar information bör den också vända sig till kvinnor i enlighet 

med säkerhetsrådets resolution 1325. 

FN:s specielle rapportör om Gaza, Richard Falk, pekar i sin rapport 9/1 2009 på de 

lagliga förpliktelser att respektera mänskliga rättigheter enligt Genévekonventionen 

som åligger ockupationsmakten Israel men också de krigsförbrytelser som skett från 

Israels sida då deras militära operation varit tydligt oproportionell och överdriven. 

Även han pekar på att det varken finns laglig eller moralisk rätt att avfyra raketer mot 

civila mål och är en krigsförbrytelse. Han kräver att krigsförbrytelser skall undersökas. 

FN:s säkerhetsråds resolution 1325/2000 kräver ”att kvinnor i ökad utsträckning deltar 

på alla nivåer i nationella, regionala och internationella institutioner och mekanismer 

för förebyggande, hantering och lösning av konflikter” och vidare ”att ett 

jämställdhetsperspektiv inkorporeras i fredsbevarande insatser”.  



Vi kräver att den svenska regeringen aktivt arbetar för att en oberoende FN-

kommission inkluderande kvinnor tillsätts för att granska krigsförbrytelser och för att 

ansvariga ställs inför rätta.  

Vi kräver av den svenska regeringen att den i enlighet med resolution 1325 aktivt 

arbetar för att kvinnor skall delta i de fredsförhandlingar som måste följa. 

Vi kräver att regeringen stoppar inköp av vapen från Israel och att den arbetar för 

att EU:s handelsavtal med Israel avbryts då Israel inte uppfyller avtalets förpliktelser. 

 

 

Stockholm den 23 januari 2008 

För Operation 1325 
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